



DYREKTOR GENERALNY
SŁUŻBY WIĘZIENNEJ

Warszawa, dnia 3 czerwca 2024 r.

BDG.071.122.2024.KS

Pan
Czesław Tuła
Przewodniczący Zarządu Głównego
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Szanowny Panie Przewodniczący,

W nawiązaniu do pisma Pana przewodniczącego z dnia 28 maja 2024 r. o sygn. ZG/118/2024 dotyczącego tegorocznych Centralnych Obchodów Święta Służby Więziennej, których organizacja planowana jest na dzień 28 czerwca 2024 r. na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie, uprzejmie informuję, że z uwagą zapoznałem się z nadesłanym stanowiskiem.

Należy zgodzić się, że uroczystość nadania pierwszego stopnia oficerskiego podczas Święta Służby Więziennej celebrowanego z udziałem najwyższych władz państwowych jest wydarzeniem szczególnym dla wszystkich promowanych i ich rodzin. Bezspornym jest, że uroczystość taka stanowi ukoronowanie dotychczasowej kariery zawodowej w Służbie Więziennej i jest istotnym wydarzeniem w życiu funkcjonariuszy.

Pragnę jednak zauważyć, że od kilku lat na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie prowadzone są zaawansowane prace archeologiczne związane z odbudową Pałacu Saskiego, które to prace w sposób naturalny ograniczają możliwości organizacyjne przedsięwzięć organizowanych w tym szczególnym dla wszystkich Polaków miejscu. Mając dodatkowo na uwadze tegoroczną rekordową liczbę funkcjonariuszy, którym Prezydent Rzeczypospolitej nada pierwszy stopień oficerski (ponad 400 osób), a także ograniczone możliwości logistyczne związane z organizacją zgrupowania, nie jest możliwym, aby w uroczystościach wzięli udział wszyscy promowani.

Biorąc pod uwagę powyższe zdecydowano, że przełożeni funkcjonariuszy promowanych dokonają wyznaczenia osób uczestniczących w Centralnych Obchodach Święta Służby Więziennej. Przy podejmowaniu decyzji, co do udziału danej osoby w uroczystości, pod uwagę należało wziąć w szczególności stan i kompletność umundurowania oraz umiejętności musztry indywidualnej i zespołowej. Co istotne, w obchodach na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego będą mogły wziąć udział również rodziny funkcjonariuszy i inne osoby im bliskie, dla których przygotowane będą wyznaczone sektory.

7 podjęto
płk dr Andrzej Pecka

Wykonano w 2-ch egz.:

1. adresat
2. aa.